
   UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DELLA TUSCIA 

Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali 

 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010; 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 

dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 

rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

 

VISTO il Regolamento Generale dell’Università degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 216 del   

05/03/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università degli 

Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 875 del 03/10/2013 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle borse di studio e di ricerca (borse), emanato con D.R.   

539/21 del 05/10/2021; 

 

VISTA la necessità urgente dichiarata dalla prof.ssa Maria Nicoletta Ripa di rinnovare il contratto per il 

conferimento della borsa rep. n. 20/2025 del 12/03/2025 relativo al dr. Alessio Patriarca dal titolo 

dal titolo “Elaborazioni cartografiche ed analisi territoriali a supporto della redazione del Piano 

Agricolo Regionale” per lo  svolgimento della seguente attività “Analisi ed elaborazione di dati 

satellitari per il rilievo di elementi naturali strutturali del paesaggio”;  

 

SENTITO il parere del Responsabile scientifico del progetto prof.ssa Maria Nicoletta Ripa; 

 

DISPONE 

 

il rinnovo della suddetta borsa al dr. Alessio Patriarca per un ulteriore periodo di 1 mese e 15 gg, dal 

16/08/2025 al 30/09/2025 per un importo complessivo di € 2.250,00 (lordo percipiente) e graverà sul 

fondo CTARSIALPAR24 di cui è responsabile scientifico prof.ssa Maria Nicoletta Ripa (Preimp. 

6941/2025).  

 

Il presente disposto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

  

    

 

                IL DIRETTORE 

                                                                       Prof. Simone Severini  


		2025-08-06T09:35:26+0000
	Severini Simone




